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ÖZET 
Bu araştırmanın amacı, TR Dizin kapsamında matematik öğretim programı içerikli yayımlanan makalelerin 
yönelimlerini belirlemektir. Bu amaç doğrultusunda TR Dizi’nde 2017-2023 yılları arasında yayınlanan matematik 
öğretim programı alanındaki makaleler incelenmiştir. TR Dizinde 2017-2023 yılları arasında 2655 adet makaleye 
ulaşılmıştır. Araştırma nitel bir araştırma olup doküman incelenmesi yapılmıştır. Doküman incelenmesi sonucunda 
içerik analizi kullanılmıştır. İçerik analizi yapılırken makalenin yayımlandığı yıl, konusu, yayın dili, veri toplama 
yöntemi, desen, veri toplama aracı, veri analizi örneklemi, veri çözümleme tekniği, örneklem çalışma grubu ve 
büyüklüğü, deneysel yöntemin uygulama süresi, sonuçları ve önerileri dikkate alınmıştır. Elde edilen veriler, grafik 
ve tablo şeklinde sunularak frekansa dayalı olarak yorumlanmıştır. Çalışmanın bulgularına göre, makalelerde konu 
olarak program incelenmesi, yayın dili olarak Türkçe, veri toplama yöntemi olarak nitel yöntem, araştırmanın 
deseni doküman analizi, veri toplama aracı doküman inceleme, veri çözümleme tekniği içerik analizi örneklem 
çalışma grubunu öğretmenler ağırlıkta oluşturmaktadırlar. Örneklem büyüklüğü olmayan makaleler yoğunlukta 
olmaktadır.  Deneysel araştırma içeren iki makalede deney uygulama süresi 12 ders saati ve 16 hafta olarak 
görülmektedir. Araştırmanın sonuçları incelendiğinde ülkelerin program öğeleri farklılıkları ile ilgili sonuçların 
fazla olduğu görülmektedir. Son olarak araştırmanın önerilerinde ise program ve öğelerini güncellenme ve 
oluşturma ile ilgili önermelerin yoğun olduğu görülmektedir. Araştırma sonunda, matematik öğretim programına 
yönelik eğilim araştırmaları alan yazında çalışmalara az rastlanıldığından bu alanda çalışmaların arttırılması ve 
araştırmalarda karma ve nicel yöntemlerin kullanılması gibi birçok öneride bulunulmuştur.  

Anahtar Kelimeler: Matematik öğretim programı, matematik müfredatı, matematik eğitimi. 

ABSTRACT 
The purpose of this research is to determine the trends of articles published within the scope of TR Index with 
mathematics curriculum content. For this purpose, articles in the field of mathematics curriculum published in the 
TR Series between 2017 and 2023 were examined. 2655 articles were accessed in the TR Index between 2017 and 
2023. The research is a qualitative research and document analysis was conducted. Content analysis was used as 
a result of reviewing the document. While conducting content analysis, the year the article was published, its 
subject, publication language, data collection method, design, data collection tool, data analysis sample, data 
analysis technique, sample study group and size, application period of the experimental method, results and 
suggestions were taken into consideration. The obtained data were presented in the form of graphs and tables and 
interpreted based on frequency. According to the findings of the study, the subjects in the articles are program 
analysis, Turkish as the language of publication, qualitative method as the data collection method, the pattern of 
the research is document analysis, data collection tool is document analysis, data analysis technique content 
analysis. The sample study group is mostly teachers. There are many articles with no sample size. In two articles 
containing experimental research, the duration of the experiment is seen as 12 course hours and 16 weeks. When 
the results of the research are examined, it is seen that there are many results regarding the differences in program 
elements between countries. 
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GİRİŞ 

Geçmişte günümüzde ve gelecekte toplumları biçimlendirecek ve dünyaya yön verecek 
önemli unsurlardan biri eğitimdir. Eğitimin biçimlendirici rolü bütün toplumlarda aynı biçimde 
meydana gelememektedir. Toplumların birbirlerinden farklı olarak biçimlenmesinde 
toplumların birbirinden farklı yapılardan oluşması etken olarak gösterilebilir. Bu farklılıklar 
toplumların eğitimlerinin kendine özgü olmasını diğer bir deyişle eğitim programlarının 
farklılaşmasını sağlamaktadır (Albayrak,2017).   Zamanla dünya üzerinde meydana gelen 
değişim ve gelişimler toplumda değişimlere sebep olmakta bu da eğitimde uygulanan 
programların da değişmesini ya da geliştirilmesine olanak sağlamaktadır (Baş, 2017). Eğitim 
programlarının değerlendirilmesinin yapılabilmesi için değişen koşullarla beraber 
güncellenmesi de gerekmektedir. Bu amaçla örgün eğitim kurumları eğitim programlarını 
günün koşullarına göre oluşturmakta ya da değiştirmektedir. Böylece eğitimde kalite artmakta 
ve nitelikli bireyler yetişmektedir (Doğan, 2020).  Nitelikli bireyler yetiştirebilmek için çeşitli 
programlar uygulanmaktadır. Bu programlardan biri de Avrupa Birliği’nin uygulamaya 
koyduğu hayat boyu öğrenme programıdır. Program hem örgün hem de yaygın eğitimi 
kapsamakla beraber sekiz temel yeterlilik belirlemiştir. Bu yeterliliklerden biri de matematik, 
fen ve teknolojide temel yetkinliğidir (European Union, 2006). Nitelikli bireylerin sahip olması 
gereken matematik yetkinliği günümüzün bilim ve teknolojisine ayak uyduran takip eden, bu 
gelişmeleri toplumun ihtiyaçlarına göre düzenleyebilen birey olmayı gerektirmektedir. Bunun 
içinde matematik eğitim programları sürekli yenilenerek güncelleştirilmelidir (Ayas, 1995).  Bu 
sebeplerden dolayı ülkemizde program geliştirme çalışmaları yapılmaktadır. Ülkemizde 
yapılan program veya program değişiklikleri merkezi olduğundan dolayı MEB (Millî Eğitim 
Bakanlığı) tarafından yapılmaktadır. MEB bu değişiklikleri yaparken; farklı ülkelerin 
güncellenen öğretim programları, eğitim öğretim programları alanında yapılan yurt içi ve dışı 
akademik araştırmalar, öğretmen yönetici görüşleri ve bu doğrultuda yapılan anketler, 
üniversitelerin eğitim bölümlerinde yer alan akademisyenler ve sivil toplum örgütlerinin 
görüşlerinden faydalanmaktadır (MEB, 2018).   Bu doğrultuda ülkemizde 1960'lı yıllardan 
başlayarak matematik öğretim programları sürekli bütün kademelerde güncellenmiştir. Son 
olarak 2005 yılında bütün programlar yapısal olarak değiştirilmiş olup 2018 yılında da 
güncellenmeler yapılmıştır (Baykul, 2020).  

MEB’in matematik öğretim programında yaptığı yenilikler aynı zamanda bu 
programların akademik çerçevede inceleme ve değerlendirme yapılmasını sağlamaktadır. 
Geliştirilen ya da değiştirilen program araştırmacılara araştırma yapabilecekleri yeni alanlar 
oluşturmakla da kalmayıp alan yazında bu araştırmaların artmasını sağlayarak alınyazını 
zenginleştirmektedir (Tereci ve Bindek, 2019). Alan yazında Bilgiç (2023), 2010-2020 yılları 
arasında matematik eğitimi alanında nitel araştırma ile yapılmış lisansüstü tezlerin içerik 
analizi; Demirel (2023) Eğitim ve bilim dergisinde matematik alanında yayımlanmış 
makalelerin betimsel içerik analizi; Şahan (2023) 2010-2020 yılları arasında Türkiye'de 
matematik eğitimi alanında yapılan doktora düzeyindeki tezlerin kuram, kuramsal çerçeve ve 
kavramsal çerçeve açısından incelenmesi ile ilgili çalışma yaparken Cansız Aktaş (2013) yeni 
matematik öğretim programları ile ilgili 5N- 1K: lisansüstü tezleri inceleyerek araştırma 
yapmıştır. Literatürde matematik öğretim programları ile ilgili çalışmalar incelendiğinde 
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çalışmalar genellikle yöntem kısmı ile sınırlı kaldığı görülmektedir. Bu çalışmada yöntem kısmı 
ile sınırlı kalınmayıp sonuç ve öneriler bölümü de incelenmiştir. Bu alandaki araştırmaların da 
genellikle lisansüstü tezlere yönelirken bu araştırmada alandaki makaleler incelenmiştir. 
Matematik öğretim programları ile ilgili araştırma yapacaklara yol göstermek ve matematik 
öğretim programları konusunda alan yazına katkı sağlanması amaçlanmıştır.  

YÖNTEM 

Araştırmanın Modeli 

Bu araştırmada veri toplama amacıyla nitel yöntem kullanılmıştır. Nitel yöntem bir 
araştırmanın derinliğiyle ilgili olup araştırmacının, insan davranışlarını, bir olay veya olgu 
hakkındaki bilgileri derinlemesine bilgi edinilmesi amacıyla soruların sorulmasını sağlar.  Nitel 
yaklaşımda uygun veri toplama tekniklerinin seçilip uygulanarak güvenilir sonuçlar elde 
edilmesini gerektirir. Araştırmanın problemine göre uygun nitel araştırma yöntemi seçilir 
(Neuman, 2014). Bu araştırmada veri toplama yöntemi olarak betimsel içerik analizi seçilmiştir. 
Bu yöntemle araştırmacı belirlediği alan ya da konu ile ilgili yapılan nitel, nicel ya da karma 
çalışmaları derinlemesine inceleyip alandaki genel eğilimler belirlenir. Bu sayede gelecekte bu 
konu ya da alanda çalışma yapacaklara yol gösterilmiş olunur. Betimsel içerik analizinde 
araştırmacı karar verdiği konu hakkında yerli veya yabancı veri tabanları veya dokümanlarını 
anahtar kelimeler kullanarak literatür taraması yapar.  Araştırmacı konu ile ilgili toplayabildiği 
kadar bütün bilgileri toplayarak bir kaynak havuzu oluşturur böylelikle karar verdiği konu 
hakkında araştırma yapabilir (Ültay, Akyurt ve Ültay, 2021). Betimsel içerik analizinde elde 
edilen belirli alandaki bilgiler belirli zaman aralığı ile sınırlandırılır. Böylelikle ulaşılan 
bilgilerin belirlenen yıllara göre frekans ve yüzde dağılımları hesaplanarak ilgili konuyla ilgili 
çalışmaların hem istatiksel hem de hangi yönleriyle incelendiği belirlenebilinir. Böylelikle 
alanda az ya da araştırılmayan veya çokça araştırılan yönler belirlenebilinir (Dinçer, 2008). 

Çalışma Grubu 

Bu araştırmada TR Dizin veri tabanında 2017-2023 yılları arasında yayımlanan 
matematik öğretim programıyla ilgili makaleler incelenmiştir. Bu makaleler araştırma yayın 
yılı (2017-2023), araştırma konusu, yayın dili, yurtiçi- yurt dışı, veri toplama yöntemi, araştırma 
deseni, veri toplama araçları, veri çözümleme teknikleri, örneklem çalışma grubu, örneklem 
büyüklüğü, araştırma sonucu ve öneriler olmak üzere on iki kriter baz alınarak incelenmiştir. 

Veri Toplama Araçları 

Bu araştırmada TR Dizin veri tabanında 2017-2023 yılları arasında yayımlanan 
matematik öğretim programıyla ilgili makaleler incelenmiştir. Bu makaleler araştırma yayın 
yılı olarak 2017-2023 belirlenmiştir.   

Verilerin Toplanması ve Analizi 

Bu araştırmanın vere analezende eçerek analeze kullanılmıştır. İçerek analezende önce 
metendeke anahtar düşüncelere veya kavramlar belerlener. Ardından, araştırmacı elk 
ezlenemlerene, düşüncelerene ve elk analezene not alarak metne yaklaşır. Bu süreç devam ederken, 
kodlar eçen berden fazla temel düşünceye yansıtan eteketler ortaya çıkar. Bunlar genellekle 
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doğrudan metenden geler ve daha sonra elk kodlama şeması halene geler. Kodlar daha sonra farklı 
kodların nasıl eleşkele ve bağlantılı olduğuna göre kategorelere ayrılır. Ortaya çıkan bu 
kategoreler, kodları anlamlı kümeler halende düzenlemek ve gruplandırmak eçen kullanılır. Bu 
kategorelere heyerarşek ber yapıda düzenlemeye yardımcı olması eçen ber ağaç deyagramı 
geleşterelebeler. Ardından, her kategore, alt kategore ve kod eçen tanımlar geleştereler. Bulguları 
raporlamaya hazırlanmak eçen verelerden her ber kod ve kategore eçen örnekler belerlener. 
Araştırmanın amacına bağlı olarak, araştırmacılar kategoreler ve alt kategoreler arasındake 
eleşkeye, bunların örtüşmesene, öncüllerene veya sonuçlarına göre belerlemeye karar verebelerler 
(Hseeh ve Shannon, 2005). Bu açıklamalar doğrultusunda araştırmacı anahtar kelemeler 
belerlemeş. Bu anahtar kelemeler: Matematek öğretem programı, matematek müfredatı, 
matematek öğretem müfredatı ve matematek eğeteme   olarak belerlenmeşter. Bu anahtar kelemeler 
kullanılarak TR Dezende makale 2017-2023 makale araştırması yapılmıştır. . TR Dezen vere 
tabanında 2017-2023 yılları arasında yayımlanan makaleleren yıllara göre dağılımı 2017 yılında 
(12), 2018 yılında (2), 2019 yılında (13), 2020 yılında (14), 2021 yılında (12), 2022 yılında (6) 
olup 2023 yılında ese araştırma yapılmadığı görülmüştür. Elde edelen makaleler makale karar 
ağacı; eçerek araştırma konusu, yayın dele, yurteçe- yurt dışı, vere toplama yönteme, araştırma 
desene, vere toplama araçları, vere çözümleme tekneklere, örneklem çalışma grubu, örneklem 
büyüklüğü, araştırma sonucu ve önereler olmak üzere on eke kreter baz alınarak hazırlanmıştır. 
Makale karar ağacına göre makaleler encelenmeşter. 

BULGULAR 

TR Dezende 2017-2023 yılları arasında matematek öğretem programı anahtar kelemese 
ele yapılan araştırmada 501 makale olup 466 ‘sı ereşeme açık makale bulunmuştur. Bu 
makalelerden anahtar kelemeyle uygun olan makale sayısı 42’der.  Matematek müfredatı anahtar 
kelemese ele elgele olan makale sayısı 7 tane olup anahtar kelemeyle uygun olmadığı anlaşılmıştır. 
Matematek eğeteme anahtar kelemese ele arama yapıldığında 2141 makaleye ulaşılmış olup 30 
makalenen uygun olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Farklı anahtar kelemeler eçeresende yer alan aynı 
makaleler çıkarıldığında toplam 59 makale encelenmeşter. 

Tr Dezen vere tabanında 2017-2023 yılına aet "matematek öğretem programı" anahtar 
kelemese kısıtlayıcılarla araştırıldığı zaman 40 adet makale bulunmaktadır. Ereşeme açık olan 
makale sayısı 38 kapalı makale sayısı ese 2 adetter.  Kısıtlayıcılar olmadan 2017-2023 yılına aet 
makaleler matematek öğretem programı anahtar kelemese ele araştırıldığında TR Dezende 501 
makale adede çıkmakta ereşeme açık olan makale sayısı 466 kapalı makale sayısı ese 24 adetter. 
İncelenen makaleler arasında matematek öğretem programı ele elgele olan makale sayısı ese 42 
adetter. 
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Şekil 1. TR DİZİN Programında 2017-2023 Yılları Arasında MatematCk ÖğretCm Programı Anahtar 

KelCmesC İle Yayımlanan Makale Sayısı 

2017-2023 yılına aet makaleler araştırıldığında 2023 (15), 2022 (27), 2021 (62), 
2020 (62), 2019 (40), 2018 (34), 2017 (31) toplam 260 makale bulunmaktadır. Kısıtlayıcılar 
olmadan araştırılan makaleler encelenep matematek öğretem programı ele elgele olan makale 
sayısı ese 42 taneder. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ŞekUl 2.  Tr DCzCn VerC Tabanında 2017-2023 Yılları Arasında MatematCk Müfredatı Anahtar KelCmesC 
İle Yayımlanan Makale Sayısı 

 

Tr Dezen vere tabanında 2017-2023 yılına aet matematek müfredatı anahtar kelemese ele 
elgele makale araştırması yapıldığında 2023(0), 2022(0), 2021 (3), 2020 (1), 2019 (2), 2018 (1), 
2017(0) tane makaleye ulaşılmıştır. Ulaşılan makaleleren matematek müfredatı ele elgele 
olmadığı görülmüştür. 
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Tr Dezen vere tabanında 2017-2023 yılına aet matematek öğretem müfredatı kısıtlayıcıları 
ele elgele makale araştırması yapıldığında 2019(1) ve 2021(2) yılına aet 3 adet makale 
bulunmasına rağmen makaleleren anahtar keleme ele uyuşmadığı ve matematek müfredatındake 
aynı makaleleren olduğu görülmüştür.  

Matematek müfredatı anahtar kelemese kısıtlayıcılarla kullanıldığı zaman 2021 yılına aet 
ber makale bulunmuş ve bu makalede matematek müfredatı ele elgele olmadığı ve matematek 
müfredatındake aynı makalenen olduğu görülmüştür. "Matematek öğretem müfredatı" anahtar 
kelemese kısıtlayıcılarla kullanıldığı zaman heçber makaleye rastlanılmamıştır. 

 

ŞekUl 3. Tr DCzCn VerC Tabanında 2017-2023 Yılları Arasına MatematCk EğCtCmC Anahtar KelCmesC İle 
Yayımlanan Makale Sayısı 

Tr Dezen vere tabanında 2017-2023 yılına aet Matematek eğeteme anahtar kelemese ele elgele 
makale araştırması yapıldığında 2023 (3), 2022 (299), 2021 (427), 
2020 (517),2019 (315),2018 (364) 2017 (316) toplam 2141 adet makale bulunmasına rağmen 
anahtar keleme ele elgele olan makale sayısının yıllara göre dağılımı 2022 (2), 2021 (7), 
2020 (8),2019 (5),2018 (2) 2017 (6) toplam 30 makaleye ulaşılmıştır.  Sadece 3 adete kapalı 
olup gere kalan makaleler açıktır. Ulaşılan 30 makaleden 18’e ese matematek öğretem programı 
ele aynı makale olup ber daha değerlenderelmeye alınmamıştır.  "Matematek eğeteme" anahtar 
kelemese kısıtlayıcılarla kullanıldığı zaman açık (786) kapalı (771) makaleye ulaşılmıştır. 
"Matematek eğeteme" anahtar kelemese ele 2023 (2),  2022 (98), 2021 (110), 2020 (159), 
2019 (143), 2018 (141) ve 2017 (133) bu makaleden matematek öğretem programı konusuyla 
elgele olan 5 makaleye ulaşılmış ancak bu makalelere daha önce ulaşıldığı belerlenmeşter. 

Bu araştırmanın vere analezende eçerek analeze kullanılmıştır. İçerek analezende önce 
metendeke anahtar düşüncelere veya kavramlar belerlener. Ardından, araştırmacı elk 
ezlenemlerene, düşüncelerene ve elk analezene not alarak metne yaklaşır. Bu süreç devam ederken, 
kodlar eçen berden fazla temel düşünceye yansıtan eteketler ortaya çıkar. Bunlar genellekle 
doğrudan metenden geler ve daha sonra elk kodlama şeması halene geler. Kodlar daha sonra farklı 
kodların nasıl eleşkele ve bağlantılı olduğuna göre kategorelere ayrılır. Ortaya çıkan bu 
kategoreler, kodları anlamlı kümeler halende düzenlemek ve gruplandırmak eçen kullanılır. Bu 
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kategorelere heyerarşek ber yapıda düzenlemeye yardımcı olması eçen ber ağaç deyagramı 
geleşterelebeler. Ardından, her kategore, alt kategore ve kod eçen tanımlar geleştereler. Bulguları 
raporlamaya hazırlanmak eçen verelerden her ber kod ve kategore eçen örnekler belerlener. 
Araştırmanın amacına bağlı olarak, araştırmacılar kategoreler ve alt kategoreler arasındake 
eleşkeye, bunların örtüşmesene, öncüllerene veya sonuçlarına göre belerlemeye karar verebelerler 
(Hseeh ve Shannon, 2005). Bu açıklamalar doğrultusunda araştırmacı anahtar kelemeler 
belerlemeş ve makalelere on eke kretere ayırıp bu doğrultuda makale karar ağacı oluşturmuştur. 
İçerek analezende yapılacak eşlemlere tek tek takep edelerek araştırmacı tarafından analez sürece 
başlatılmıştır. 

 

Şekil 4.Tr Dizin Veri Tabanında 2017-2023 Yılları Arasında Ulaşılan Matematik Öğretim Programı 
Alanında Yayımlanan Konulara Makale Sayısı 

Tr Dezen Vere Tabanında 201-2023 yılları arasında ulaşılan matematek öğretem programı 
alanında yayımlanan konularına göre; program değerlenderme (14), programların 
karşılaştırılması (8), programın encelenmese (17), program analeze (6), programla elgele görüş (4) 
Değerlere (10) adet makale yayımlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 5. Tr Dizin Veri Tabanında 2017-2023 Yılları Arasında Ulaşılan Matematik Öğretim Programı 
Alanında Yayımlanan Makalelerin Yayın Dili  

14

8

17

6

4
4

Konularına Göre Makaleler

Program Değerlendirme

Program Kaşılaştırılması

Programın İncelenmesi

Progam Analizi

Programla İlgli Görüş

Diğerleri

56

3

Yayın Dili

Türkçe

Türkçe ve İngilizce



Altun Yaşar 
2017-2023 Yılları Arasında Yayımlanan Matematik Öğretim Programı ile İlgili Makalelerin Yönelimlerinin İncelenmesi 

 
 

8 
 

Tr Dezen Vere Tabanında 2017-2023 yılları arasında ulaşılan matematek öğretem 
programı alanında yayımlanan makaleleren 56 tanese Türkçe, 3 tanese hem İngelezce hem Türkçe 
olarak yayımlanmış olup, encelenen 59 makalenen hepse yurt eçende yayımlanmıştır. 

 

Şekil 6. Tr Dizin Veri Tabanında 2017-2023 Yılları Arasında Ulaşılan Matematik Öğretim Programı 
Alanında Yayımlanan Makalelerin Veri Toplama Yöntemi 

Tr Dezen Vere Tabanında 2017-2023 yılları arasında ulaşılan matematek öğretem 
programı alanında yayımlanan makaleleren vere toplama netel (48), necel (8), karma(3) adetter. 

 

Nitel; 48

Nicel; 8

Karma; 3
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Şekil 7. Tr Dizin Veri Tabanında 2017-2023 Yılları Arasında Ulaşılan Matematik Öğretim Programı 
Alanında Yayımlanan Makalelerin Araştırma Desen Sayısı 

Tr Dezen Vere Tabanında 2017-2023 yılları arasında ulaşılan matematek öğretem 
programı alanında yayımlanan makaleleren araştırma desene; durum çalışması (17) , deneysel 
desen (2), görüşme (2), doküman encelenmese (19), gözlem (1), eşzamanlı baskın durum kısme 

ARAŞTIRMA DESENİ

Nitel

Görüşme (2)

Olgubilimi (2)

Durum Çalışması (17) 

Döküman İncelemesi 
(19)

Eylem Aratırması (1)

Fenomolojik (2)

Nitel Araştırma (1)

Nicel

Deneysel Desen(2)

Karma

Görüşme(2)

Eşzamanlı baskın durum 
kısmi karma  deseni(1)
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karma desene (1), betemsel tarama modele(14) eylem araştırması(1), fenomenolojek (2), 
olgubelem(2), netel araştırma(1) adetter. 
 
 

 

Şekil 8. Tr Dizin Veri Tabanında 2017-2023 Yılları Arasında Ulaşılan Matematik Öğretim Programı 
Alanında Yayımlanan Makalelerin Veri Toplama Araçlarının Sayısı 

Tr Dezen Vere Tabanında 2017-2023 yılları arasında ulaşılan matematek öğretem 
programı alanında yayımlanan makaleleren vere toplama araçlarının sayısı; görüşme formu (18), 
doküman enceleme (31), bağımsız keleme eleşkelenderme teste (1), çezme yazma tekneğe teste (1), 
PSSM dokümanındake okul matemateğe eçen önemle görülen ve dekkate alınması gereken 

GÖZLEM (3)

FORMLAR
Görüşme 

Formu (18)
DAĞDEM 

Öğretim 
Program 

Formu (1)
Öğretmen 
Öğrenci 

Formu(1)

DİĞER
PSSM 

Dokümanında
ki Okul 

Matematiği 
İçin Önemli 
Görülen Ve 

Dikkate 
Alınması 
Gereken 
Prensip 

Tablosu (1) 
Gözlem (3) 

Etkinlik 
Kağıdı (1) 

Çoklu Zekâ 
Envateri (12)

Soru 
Kitapçığı(1)
Mülakat (1)  

Üçleme 
(Üçgenleme) 

(1) 
Öğretim 
Programı 
İnceleme 

Ölçütleri(1)

DÖKÜMAN 
İNCELEME 

(31)

TESTLER
Bağımsız 
Kelime 

İlişkilendirme 
Testi (1)

Çizme Yazma 
Tekniği Testi 

(1) 
Erken 

Matematik 
Yeteneği 
Testi(1) 

Başarı Testi 
(2) 

Problem 
Çözme 

Becerisi Testi 
(1) 

İntegral 
Kazanım 
İnceleme 
Testi (1) 

ANKETLER
OMDÖP 
Ölçme-

değerlendirm
e Boyutuna 

Yönelik 
Öğretmen 
Görüşleri 

Anketi”(1) 
CIPP Anketi 

(1) 
Lise 1. Sınıf 
Matematik 
Öğretim 

Programını 
Değerlendirm
e Anketi  (1)
Farkındalık 
Anketi (1)
Öğretmen 
Görüşleri 
anketi (1) 

ÖLÇEKLER
Üstün 

Yetenekliler 
Eğitim 

Programların
a Yönelik 
Öğretmen 
Görüşleri 
Ölçeği(1) 
Matematik 

Dersi 
Öğretim 
Programı 

Değerlendirm
e Ölçeği(1)

Üstün 
Yetenekliler 

Eğitim 
Programların

a Yönelik 
Öğretmen 
Görüşleri 

Ölçeği”(1).
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prensep tablosu (1), erken matematek yeteneğe teste(1), gözlem (3), etkenlek kâğıdı (1), 
DAPDEM öğretem programı formu (1), başarı teste (2), problem çözme becerese teste (1), çoklu 
zekâ envantere (12),  üstün yetenekleler eğetem programlarına yönelek öğretmen görüşlere ölçeğe 
(1), soru ketapçığı(1),OMDÖP ölçme-değerlenderme boyutuna yönelek öğretmen görüşlere 
ankete (1), mülakat (1),  CIPP ankete (1), lese 1. sınıf matematek öğretem programını 
değerlenderme ankete öğretmen ve öğrence formu(1), farkındalık ankete (1), öğretmen görüşlere 
ankete (1), üçleme (üçgenleme) (1), matematek derse öğretem programı değerlenderme ölçeğe(1), 
öğretem programı enceleme ölçütlere(1),  entegral kazanım enceleme teste (1), üstün yetenekleler 
eğetem programlarına yönelek öğretmen görüşlere ölçeğe(1) adetter.  

Tr Dezen Vere Tabanında 2017-2023 yılları arasında yayımlanan makaleleren vere 
toplama araçlarını gruplandırıldığında; görüşme formu (18), test (6), ölçek (3), anket(5), 
doküman enceleme(31), değerlere (7) adetter. 

  
Tablo 1.Tr DCzCn VerC Tabanında 2017-2023 Yılları Arasında Ulaşılan MatematCk ÖğretCm Programı 

Alanında Yayımlanan MakalelerCn VerC Çözümleme TeknCklerC 
 

TeknUkler Sayı  
İçerCk AnalCzC 26 
BetCmsel AnalCzC 18 
Tek Yönlü Varyans AnalCzC 4 
“T” TestC 4 
Anlamsal İlCşkC Metodu 3 
Mann WhCtney U TestC 2 
BetCmsel İstatCstCk 2 
Kruskal WallCs- H TestlerC 2 
Levene TestC 2 
DCğerlerC  
 BenzerlCk Ve Farklılıklar AnalCzC 1 
 Doküman AnalCzC 1 
 WClcoxon İşaretlC Sıralar TestC 1 
 Ancova 1 
 Çoklu Doğrusal Regrasyon 1 
 TaksonomC Tablosu Kullanılarak AnalCzC 1 
 DFA 1 
 Standart Sapma 1 
 Tukey TestC  
VerC ÇözümlerC TeknCklerC BelCrtClmeyen 3 

Tr Dezen Vere Tabanında 2017-2023 yılları arasında ulaşılan matematek öğretem 
programı alanında yayımlanan makaleleren vere çözümleme tekneklere; betemsel analez (18), 
anlamsal eleşke metodu (3), eçerek analeze (26), Mann Whetney U teste (2), betemsel estatestek (2), 
“t” teste(4), tek yönlü varyans analeze (Anova)(4), Kruskal Walles-H testlere (2), Levene Teste 
(2), benzerlek ve farklılıklar analez (1), doküman analeze(1), Welcoxon İşaretle Sıralar teste (1), 
Ancova (1), çoklu doğrusal regrasyon (1), taksonome tablosu kullanılarak analez (1), DFA (1), 
standart sapma(1), Tukey teste (1),Vere Çözümleme Tekneklere belertelmeyen(3) adetter. 
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Tablo 2. Tr DCzCn VerC Tabanında 2017-2023 Yılları Arasında Ulaşılan MatematCk ÖğretCm Programı 
Alanında Yayımlanan MakalelerCn Örneklem Çalışma Grubu 

Grup Sayı 
Anaokul ÖğrencCsC 3 
İlkokul ÖğrencCsC 2 
Ortaokul ÖğrencCsC 4 
Öğretmen  19 
İdarecC 3 
AkedemCsyen 1 
Ebeveyn 2 
LCsansüstü ÖğrencCsC 1 
ÜnCversCte ÖğrencCsC 4 

Tr Dezen Vere Tabanında 2017-2023 yılları arasında ulaşılan matematek öğretem 
programı alanında yayımlanan makaleleren örneklem çalışma grubu; anaokul öğrencese (3), 
elkokul (2), ortaokul öğrencese (4), öğretmen (19), edarece(3), akademesyen(1), ebeveyn (2), 
lesansüstü(1),  üneversete öğrence(4) keşeden oluşmaktadır. 

 
Tablo 3. Tr DCzCn VerC Tabanında 2017-2023 Yılları Arasında Ulaşılan MatematCk ÖğretCm Programı 

Alanında Yayımlanan MakalelerCn Örneklem Büyüklüğü 
 

Örneklem Aralığı Sayı 
0-50 15 
51-100 5 
101-150 3 
151-200 1 
201-250 1 
251-300 3 
501-550 1 
651-700 1 
1051-1100 1 
Örneklem Grubunun Olmadığı 30 

Tr Dezen Vere Tabanında 2017-2023 Yılları Arasında Ulaşılan Matematek Öğretem 
Programı Alanında Yayımlanan Makaleleren Örneklem Büyüklüğü; 0-50(15), 51-100(5), 101-
150(3), 151-200(1), 201-250(1), 251-300(3), 501-550(1), 651-700(1), 1051-1100(1), örneklem 
grubunun olmadığı (30) keşeden oluşmaktadır. 

 
Tablo 4. Tr DCzCn VerC Tabanında 2017-2023 Yılları Arasında Ulaşılan MatematCk ÖğretCm Programı 

Alanında Yayımlanan MakalelerCn Sonuçlar Açısından Dağılımı 
Sonuçlar Frekans 

Kazanımların BClCşsel DüzeyC 28 

İçerCk Düzenleme 15 
Günlük Hayatla İlCşkClendCrme 9 
Ders KCtapları 9 

SürenCn YeterlClCğC 10 
Ölçme DeğerlendCrme  28 
Programa Uyulması Ve İncelenmesC 7 
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MatematCk Soruları Ve NCtelCğC (DeğerlendCrme) 16 

Okulların FCzCksel ÖzellCklerC 8 
Materyaller Ve Kullanımı 11 
Programın TeorC Ve PratCk Olarak Uymaması 20 
TeknolojC Ve Program 6 
AkademCk Başarı 4 
Kazanım Sayısı Ve ÖzellCklerC 16 
Paydaş GörüşlerC 24 
ÜlkelerCn Program ÖğelerC Farklılıkları 30 
ÜlkelerCn Program ÖğelerC BenzerlCklerC 4 
MatematCğCn Ders İçC Ve Ders Dışı İlCşkClendCrClmesC 12 
EtkCnlCkler 16 
Programın (Ders,Okul Ve ÖğelerCyle) Programla Uygunluğu 44 
Öğretmen İle İlgClC Görüşler 19 
DeğCşCme DCrenme 5 

Programın Duyuşsal ÖzellCklerC 4 

Öğretmen Adayları 14 

Programlarda Yıllara Göre KC DeğCşCklCkler 13 
DCğer 44 

 
Tablo 5. Tr DCzCn VerC Tabanında 2017-2023 Yılları Arasında Ulaşılan MatematCk ÖğretCm Programı 
Alanında Yayımlanan MakalelerCn ÖnerCler Açısından Dağılım 

ÖnerUler Frekans 
Program ve ÖğelerCnC Güncellenme Ve Oluşturma 31 
EtkCnlCkler 11 
Somut Yaşantılar 2 
TeknolojC 7 
BClCşsel Kazanımlar 11 
HCzmet İçC EğCtCm 21 
Günlük Hayat 3 
Görüş Alma 13 
AlternatCf Yöntem 5 
Meb DesteğC 5 
Okulların FCzCksel ÖzellCklerC 7 
Ders KCtaplarının İncelenmesC 5 
Farklı DCsCplCnlerle İlCşkClendCrme 5 
Program DeğerlendCrme 2 
Ölçme DeğerlendCrme 12 
Farklı Kademeler 3 
Kazanım 11 
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TARTIŞMA 

Bu çalışmada matematek öğretem programları alanında TR Dezen vere tabanında 2017-
2023 alanında yayımlanan makaleler encelenmeşter. İncelemeler yapılırken makale karar 
formunda yer alan çalışmanın yılı, konu alanı, yayın dele, vere toplama yönteme, araştırma 
desene, vere toplama araçları vere çözümleme tekneklere, örneklem çalışma grubu örneklem 
büyüklüğü, deneysel çalışmaların uygulanma sürese, çalışmadan çıkarılan sonuç ve önereler 
şeklende yapılmış ve toplam on eke araştırma sorusuna cevap aranmıştır. Çalışmada ele alınan 
araştırma sorularına yönelek bulgular ele alınarak tartışılmış ve önerelerde bulunulmuştur.  

Araştırmada makaleleren yıllara göre farklı dağılım göstermesende 2012-2013 eğetem 
öğretem yılında 4+4+4 eğetem sestemene geçeldeğenden 2013 yılında program değeşekleğe 
yapılmıştır. 2013 yılında değeşterelen matematek programı 2018 yılında ese reveze edelmeşter 
(Karakoç, 2019). Matematek programı ele elgele değeşeklekleren yapıldığı dönem ve program 
değeşekleklerenen etkelerenen belerlenebeleceğe dönemlerde yayımlanan makale sayıları 
değeşeklek gösterebeler. Makale sayılarındake farklılaşma bu şekelde gösterelebeler. Programda 
değeşeklek yapıldığı tareh ve programın etkesenen belerleneceğe süre harecendeke yıllarda yapılan 
araştırmalarda sayı olarak farklılaşma göstermesenen gerekçese olarak gösterelebeler. 

Araştırmada encelenen makaleleren konularına bakıldığında en çok program encelenme 
en az ese program analeze konusunda araştırmalar yapılmış olduğu görülmekteder. Yenelmez ve 
Sölpük (2014) doküman encelemese olarak yaptıkları matematek öğretem programlarına yönelek 
yapılan tezleren yönelemlere araştırmasında matematek programının uygulanabelerleğene, 
sorunlarına eleşken görüşler ve matematek programına eleşken genel görüşler yönünde;  İncekabı, 
Seren, Korkmaz ve İncekabı (2017), matematek eğetemene yönelek yaptıkları doküman 
encelemese araştırmasında öğretmen yeteşterme, Çeltaş, Güler ve Sözbeler (2012) matematek 
eğeteme ele elgele eçerek analeze araştırmasında ese öğrenmeye yönelek konularda yoğunlaşmanın 
olduğu sonucuna ulaştıklarından makalenen bu bulgusuyla çeleşmekteder. 

Araştırmada yer alan makaleler encelendeğende makaleleren araştırmaların 
yayınlandıkları del(ler) encelendeğende Çeltaş vd. (2012), Atasever (2019) 2014-2018 yılları 
Arasında Matematek Eğeteme alanında yapılan lesansüstü tezlere doküman analeze ve Sevencan 
(2019) Türkeye’de Matematek Eğeteme alanında yapılmış lesansüstü tezlere doküman analeze 
yöntemeyle encelemeşlerder. Elde edelen vereler bu araştırmanın sonuçları ele paralellek 
göstermekteder. Makalelerde Türkçe delenen daha fazla kullanılmasında araştırmacıların ulusal 
dergelerde daha çok yer alabelmese veya İngelezce yeterleleklerenen makaleye yazmaya uygun 
olamaması gösterelebeler. Kasap (2019)’ın çalışması da bu görüşü desteklemekteder. 

Araştırmada yer alan makaleler encelendeğende makaleleren vere toplama yönteme 
encelendeğende, Araştırmada netel vere yöntemenen daha fazla kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. 
Araştırmanın bu bulgusu Atasever (2019), Kaya (2022) betemsel eçerek analeze yöntemeyle TR 
Dezenle dergelerde yayımlanmış matematek eğeteme makalelerendeke yöntemsel eğelemlere 

Farklı Araştırmalar 43 
Araştırma DesenlerC 4 
DCğer 29 
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araştırması, Terece ve Bentek (2019) meta- analetek yöntemeyle 2010-2017 yılları arasında 
Türkeye'de matematek eğeteme alanında yapılan lesansüstü tezleren enceledeğe araştırmasının 
bulguları ele paralellek göstererken Sevencan (2019), Çeltaş vd. (2012), İncekabı vd. (2017), 
Yenelmez ve Sölpük (2014)  ve Yaşar ve Papatğa (2015)’en eçerek analeze yöntemeyle enceledeğe 
elkokul matematek derslerene yönelek yapılan lesansüstü tezlere eçeren araştırmasının 
bulgularıyla çatışmaktadır. Araştırmalarda netel vere kullanılmasında araştırılan konuda olay 
veya olguların neden veya nasıl gerçekleşteğe hakkında derenlemesene belge alma ehteyacından 
kaynaklanabeleceğe düşünülmekteder. Atasever (2019)’en çalışması da bu görüşü 
desteklemekteder. Kaya (2022) ese çalışma alanı tercehlerenden dolayı araştırmacılar bu 
araştırma yöntemene daha fazla kullanmaya yönelmeş olabeleceklerene varsaymıştır. 

Araştırmada yer alan makaleler encelendeğende makaleleren araştırma desene 
encelendeğende, en fazla durum çalışması desenenen kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. 
Araştırma bulgularında vere toplama yöntemlere ağırlıklı olarak yer aldığından netel araştırma 
desenlerenen yoğunlukta olması beklenen ber durum olmaktadır. Kaya (2022)’nın bulgusu ele 
paralellek göstermekteder. Durum çalışması sınırların kesen olmadığı, ber ortamı daha eye 
anlamak eçen mevcut vere kaynağı veya kanıtlarla keşfetmeye ve tasver etmeye amaçlar.  (Yen 
,1984 akt; Glynes, 2006). Netel araştırmalarda da ber durumu ve olayı derenlemesene enceleme 
amacı taşıdığı eçen ve bu araştırmada araştırma yöntemlerenden netel verenen daha çok 
kullanılmasından dolayı durum çalışması terceh edelmeş olabeler. 

Araştırmada yer alan makaleler makaleleren vere toplama araçları encelendeğende 
doküman encelemesenen yoğun olarak kullanıldığına rastlanılmıştır. Atasever makalesende 
(2019) anket, İncekabı vd. (2017), Terece ve Bendak (2019) makalesende, başarı teste Kaya 
(2022) ese makalesende ölçek çalışmalarına daha fazla yer vereldeğe bulgusuna ulaşmıştır. 
Araştırmanın vere toplama araçları bulgusuyla çeleşmekteder.  Bu araştırmada vere toplama aracı 
olarak doküman encelenmesenen yoğun kullanılmasında matematek öğretem programlarının 
yazılı materyaller olması ve bu araştırmada encelenen makaleleren konu olarak makale 
encelemesene eçermese açısından araştırma vere toplama aracı olarak doküman encelenmesene 
kullanılmış olabeler. Netel araştırma yöntemlerenden bere olan doküman encelemese gözlem ve 
görüşmeyle beraber encelenebeleceğe gebe tek başına da kullanılabelen ber yöntemder. Ekonomek 
olması ve derge, ketap, makale gebe belgeler tarandığından dolayı da kısa sürede geneş çapta belge 
sağlar (Marshall ve Rossman, 2006). Bu amaçla doküman analeze kullanılmış olabeler. 

Araştırmada yer alan makaleler encelendeğende makaleleren vere çözümleme tekneklere 
encelendeğende makalelerde en fazla eçerek analeze kullanılmıştır. Kaya (2022) ve Yaşar ve 
Papatğa (2015) vere analezlerde ese necel kesteremsel analez, İncekabı vd. (2017) ve Sevencan 
(2019) necel vere analeze, Çeltaş vd. (2012),’en araştırmasında tek vere analez yönteme 
kullanıldığı sonuçları araştırmanın bulguları ele çeleşmekteder. İçerek analezenen yoğun 
olmasında araştırmacıların doküman analezene çoğunlukla kullandıkları eçen analez 
yöntemlerenen de eçerek veya betemsel analez üzerende yoğunlaşmışlardır. Ülkemezde matematek 
eğeteme alanında yapılan araştırmalarda netel yönteme doğru ber eğelemen olduğu ve buna bağlı 
olarak netel vere analez tekneklerenen sayısında artış sağlamış olabeler (Kaya, 2022). 
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Araştırmada yer alan makaleler encelendeğende makaleleren örneklem çalışma grubu 
olarak en fazla öğretmenleren en az ese akademesyenleren seçeldeğe görülmekteder. Çeltaş vd. 
(2012), İncekabı vd. (2017) ve Kaya (2022) lesans öğrencelere, Sevencan (2019) ortaokul ve 
Terece ve Bendek araştırmalarında öğrenceler üzerende yapıldığı sonucuna ulaşmışlardır. Bu 
bulgular araştırmanın verelere ele çatışmaktadır. Hem bu araştırmada hem de değer 
araştırmalarda belerle kademeler üzerene yürütüldüğü ve eğetemen paydaşı olan bazı grupların 
araştırmalara yetere kadar dahel edelmedeğe sonucuna ulaşılmıştır. MEB (2018) yayınladığı 
eğetem programında eğetemen sadece öğrence ve öğretmenden oluşmadığı bütün paydaşların 
dâhel edelmese gerekteğene belertmeşter. Sevencan (2019) ‘ın araştırma sonuçları ele benzerlek 
göstermekteder. 

Araştırmada yer alan makaleler encelendeğende makaleleren örneklem büyüklüğünün en 
fazla 0-50 arasında yoğunlaştığı ayrıca örneklem grubunun +olmadığı bulgulara ulaşılmıştır. 
Doküman analezenen olduğu makaleleren örneklem grubu olmadığı eçen yok sayılmıştır. Çeltaş 
vd., ve İncekabı vd. (2017), örneklem grubunun 31-100 arasında yoğunlaştığı ayrıca İncekabı 
vd. (2017) araştırmasının değer bulgusu 101-300 olarak görülmekteder. Bu araştırmanın 
bulguları ele çeleşmekteder. Araştırmanın verelere olan makalelerde doküman analeze kullanıldığı 
eçen örneklem grubu araştırmanın çalışma grubuna dâhel edelmemeşter. 

Araştırmada bulunan makalelerde uygulanan deneysel yöntemleren uygulanma sürese 
encelendeğende 16 hafta ve 12 ders saate uygulandığı görülmekteder. Ber deneysel araştırmada 
uygulama süresenen menemum dört hafta olması gerekmekteder. Bu süre altında kalan deneysel 
uygulamaların etkesenen doğru olarak belerlenmese zorlaşmaktadır (Karasar, 2018). 

Araştırmada yer alan makaleler encelendeğende makaleleren sonuçlar açısından dağılımı 
encelendeğende ülkeleren program öğelere farklılıkları ele elgele sonuçların fazla olduğu 
görülmekteder. Yalnız makalenen sonuçları kısmında araştırmacıların yazdığı sonuçların sayı 
olarak fazla olması bulgularda neceleksel olarak artış gösterebeler.  Bulgular kısmında sadece 
sonuçların sayısal değerlerene bakmak araştırmacıların doğru olarak yönelmesene 
sağlayamayabeler. Matematek öğretem programlarındake yönelemlere belerlemek eçen 
araştırmanın değer bulgularına da bakmak gerekebeler.  

Araştırmada yer alan makaleler encelendeğende makaleleren önereler açısından dağılımı 
encelendeğende program ve öğelerene güncellenme ve Oluşturma ele elgele oluşturulan önereleren 
yoğunlukta olduğu görülmekteder.  Bu yoğunluğun sonuçlar kısmında da yer aldığı 
görülmekteder bunun sebebe ese matematek programlarının genellekle merkezeyetçe ber yapıya 
sahep olduğundan bütün okullarda uygulanan matematek programının aynı olmasına rağmen 
programın uygulanmasında farklılıkların olması. Bu farklılığın oluşmasında öğretmenleren 
kullandıkları öğretme yöntemlerenen, kelemelerenen, kavramlarının öğrenceleren hazır 
bulunuşlukları ele matemateğe karşı tutumlarının farklı olması programın teore ve uygulamadake 
uyumsuzluğun oluşmasına sebep olabeler (Hamer, 2018). Ayrıca hızla geleşen ve değeşen 
dünyaya ayak uydurmaktan öte geleşem ve değeşemen öndere olmak gerekebeler bunu başarmak 
eçen de programların güncelleşmese gerekebeler. Bu sebepten dolayı önereler kısmında 
programın güncelleğe ve oluşturulmasına yönelek araştırmaların yapılması önerelmekteder. 
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ÖnerFler 
• Matematek öğretem programına yönelek eğelem araştırmaları alanyazında çalışmalara az 

rastlanılmaktadır. Bu sebepten dolayı bu konuda araştırmaların daha fazla yapılması 
önerelmekteder. 

• Matematek öğretem programlarında vere toplama yönteme olarak netel araştırmaların 
ağılıkta olduğu görülmekteder. Bu sebepten dolayı araştırmalarda karma ve necel 
yöntemleren kullanılması önerelebeler. 

• Araştırmalarda yayın delenen genellekle Türkçe olduğu görülmekteder. Yayın delenen 
sadece Türkçe değel hem Türkçe hem İngelezce yazılarak uluslararası alanlarda 
yayımlanma ehtemalene arttırdığından dolayı makaleleren eke delde de yayınlanması 
önerelebeler. 

• Matematek öğretem programlarının yönelemlere ele elgele encelenen araştırmalarda 
araştırılan makaleleren sonuç ve önere kısmının araştırılmadığı görülmekteder. 
Araştırmacıların enceledeklere makaleleren sonuç ve önerelerene de dekkate almaları 
önerelmekteder.  

• Matematek öğretem programlarının yönelemlere ele elgele encelenen araştırmalarda vere 
analeze olarak genellekle betemsel ya da eçerek analeze yapıldığı görülmekteder. Meta 
analez bebleyografek analez gebe farklı analez yöntemlere kullanılabeler. 

• Bu araştırmada belerlenen vere tabanları kullanılmıştır. Araştırma farklı vere tabanları 
encelenerek yapılabeler. 
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